

det høje Thing sikkert vil være enigt i, at det er rigtigt, at disse Foreninger ogsaa blive stillede under Justitsministerens Kontrol og ligeledes blive paalagte de Forpligtelser, som Lovforslaget paalægger dem. — Jeg skal af, hvad det ærede Medlem fremdrog, særlig omtale Reservecfondet. Naar Reservecfondet her er blevet sat til 15 pCt. af Forsikringsbeløbet, saa er dette omtrent det Samme, som findes i den store almindelige Forsikringsforening; paa ganske lidt nær svare Reservecfondene omtrent til hinanden. — Jeg kan ikke indse Andet, end at der ved Lovforslaget sker et Fremskridt med Hensyn til Regnskabsvæsenet. Der er nemlig med Hensyn til disse Foreninger tidligere antet over, at Regnskabsvæsenet ikke er saadant, som det burde være, jeg har ikke haft Leilighed til at erfare dette, og jeg tror ikke, at det er Andet end godt; men der kan sikkert ikke siges Noget imod, at Regnskabet, som Lovforslaget tilsigter, sættes under Justitsministerens Kontrol. Justitsministeren skal jo ikke alene have Regnskabet til Gjennemsyn, men ifølge Lovforslagets Bestemmelser staar det ogsaa i Justitsministerens Magt at ansætte et stadigt Tilsyn til at gennemgaa Foreningens Regnskaber; og dertil er det bestemt, at Foreningerne skulle yde et vist aarligt Bidrag. — Hvad ellers Detaillerne angaar, skal jeg ikke komme nærmere ind paa dem. Jeg haaber, efter det ærede Medlems Udtalelser, at det skal lykkes i et Udvalg at komme til Overensstemmelse med ham.

Da ikke Flere begjærede Ordet, sluttedes Forhandlingen.

Sagens Overgang til 2den Behandling  
vedtoges uden formelig Afstemning.

**C. A. Hansen:** Jeg tillader mig at foreslaa Lovforslaget henvist til et Udvalg paa 5 Medlemmer.

Da Ingen begjærede Ordet eller stillede noget andet Forslag,

vedtoges ovennævnte Forslag af C. A. Hansen uden formelig Afstemning.

**Formanden:** Dagsordenen er hermed udtømt, men det Udvalg, som vi nys besluttede at nedsætte, bør vi vælge allerede idag, og jeg maa derfor ærkelige D'hr. med et Møde Kl. 2 $\frac{1}{2}$ , for hvilket Dagsordenen da vil være:

Valg af 5 Medlemmer til et Udvalg angaaende:

Forslag til Lov om Brandforsikringsforeninger for Landbygninger.

Mødet hævet Kl. 2. 15'.

## Niende Møde.

Lørdagen den 20de Oktober 1888, Kl. 2 $\frac{1}{2}$ .

Protokollen for forrige Møde blev oplæst og vedtagen.

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 5 Medlemmer til et Udvalg angaaende Forslag til Lov om Brandforsikringsforeninger for Landbygninger.

Der afgives i Alt 39 Stemmesedler, hvoraf en var ufuldstændig udlydt og paa Grund deraf ugyldig. Tilbage bleve saaledes 38 gyldige Stemmesedler.

Valgte bleve: Dam, C. A. Hansen, Jensen, Suel og Rump, hver med 38 Stemmer.

**Formanden:** Hermed er dette Møde færdigt, og, som jeg allerede i Gaar sagde, har jeg ikke i Dieblisset noget Venne, jeg kan beskæftige de Herrer med. Jeg kan heller ikke sige, naar næste Møde vil kunne afholdes, men jeg antager, at det vil være omtrent en 14 Dages Tid. Til den Tid haaber jeg ogsaa, at et Par af vore Udvalg, der have mindre Sager at beskæftige sig med, kunne være ferdige med deres Arbejde. I ethvert Fald skal jeg, naar der bliver Anledning til at holde Møde, naturligvis foranledige det holdt, og ærede Medlemmer skulle da paa den for saadanne Tilfælde sædvanlige Maade blive underrettede om Mødetiden.

Mødet hævet Kl. 2. 45'.